
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Indizione procedura negoziata aperta per il noleggio di una sistema per il
sequenziamento ad alta produttività per l'identificazione di target molecolari oncologici su campioni
tessutali e biopsia liquida per l'U.O.C. Oncologia Medica P.O. Garibaldi Nesima - progetto
funzionale al PSN 2014 - Linee progettuali Reti Oncologiche -

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

li Responsabile dell'istruttoria
(Sig. Raimondo Vinci)

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile.c/o Settore Provveditorato

Seduta del giorno 2 2 FE8. 2017
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente •
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009 I

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo <
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario i
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig.. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota Prot. n. 161 del 12/01/2017 il Responsabile della U.O.C, di

Oncologia Medica richiede la fornitura di un "sistema di sequenziamento ad alta

produttività per l'identificazione di target molecolari oncologici su campioni tessutali e

biopsia liquida facente parte delle linee di progetto indicate nella nota Assessorato

Regione Sicilia prot.n 77579 del 30.09.2016 "Progetti Obiettivo di PSN anno 2014"

linea progettuale 6 "Reti Oncologiche" ;

Vista la relazione prot. 380 del 24.01.2017 a firma dell'ingegnere clinico che esclude

la presenza all'interno del catalogo Mepa del metaprodotto richiesto e che indica nel

"noleggio" la procedura di acquisizione più conveniente;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti previsti e per gli effetti del Dlgs

50/2016 art.36 comma 2 let. B);

Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui aH'art.26 comma 1 della legge

488/1999 aventi per oggetto prodotti comparabili con quelli relativi alla presente

procedura di approvvigionamento;

Rilevato che i beni oggetto della gara non sono reperibili sul mercato elettronico della

pubblica amministrazione (M.E.P.A.) che permette di espletare gare per acquisti di beni

e servizi sotto soglia attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.O,) ;

Preso atto che la gara verrà espletata in lotto unico e indivisibile come specificato nella

Lettera Invito/Capitolato allegata al presente atto;

Che è stato previsto un costo pari a € 100.000,00 annui, per un periodo di due anni

contrattuali di noleggio, comprensivo di tutta l'attrezzatura necessaria al funzionamento,

l'assistenza tecnica, manutenzione, aggiornamento tecnologico delle strumentazioni,

kit diagnostici a somministrazione semestrale, consumabili e quanto altro descritto nel

capitolato di gara allegato alla presente;

Che alla scadenza del periodo contrattuale di noleggio previsto in due anni questa

amministrazione potrà esigere il riscatto delle attrezzature al prezzo massimo de! 70%

del prezzo di aggiudicazione;
Pagina 2 di 6



Che, l'importo complessivo presunto dell'intera fornitura biennale è di € 200.000,00,

IVA esclusa e pertanto inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria attualmente di €

209.000,00;

Che l'importo di aggiudicazione verrà suddiviso e liquidato in 4 canoni semestrali;

Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura, previo giudizio di conformità dei

prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà presentato l'offerta

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Decreto Legislativo 18 aprile

2016, n. 50 , comma 9, anche in presenza di una sola offerta valida ;

Che verranno applicati i criteri valutativi indicati nella tabella valutazione qualità fornita

allegata alla lettera invito/capitolato;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante:

s Lettera invito e relativi allegati: modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39

codice degli appalti", DUVRI, Capitolato tecnico comprendente

l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei dispositivi, elenco

dei consumabili previsti per i due anni di fornitura e tabella valutazione

qualità;

•s L'avviso di gara;

Che, la suddetta documentazione di gara dovrà essere pubblicata ai sensi

dell'art. 10 del Regolamento in economia e direttiva assessoriale prot. serv. 3

n. 41696 del 22.05.2014 nelle seguenti modalità:

Lettera invito ed allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi di

Catania www.ao-qaribaldi.ct.it;

Avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania , all'Albo della sede

centrale dell'ARNAS Garibaldi di Catania, sul sito web della stessa nonché ai

seguenti indirizzi di posta elettronica dell'Assessorato della salute:

pirdps@regione.sicilia.it. e per conoscenza a beniservizisalute@reqione.sicilia.it

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la

Dott.ssa Riggi Ersilia Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f.;
Pagina 3 di 6



Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f. che attesta la

regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l'indizione di procedura di gara per la fornitura in noleggio per un periodo

di due anni di un sistema di sequenziamento ad alta produttività per l'identificazione di

target molecolari oncologici su campioni tessutali e biopsia liquida per l'U.O.C, di

OncologiaMedica P.O. Garibaldi Nesima, in lotto unico ed indivisibile, come da Lettera

Invito/Capitolato allegata al presente atto per farne parte integrante;

Stabilire di aggiudicare la fornitura in favore del concorrente che avrà presentato

I' offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'ari 95 del Decreto Legislativo

18 aprile 2016, n. 50 , comma 9, anche in presenza di una sola offerta valida;

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

v' Lettera invito e ulteriori allegati: modello "Dichiarazione ex ari 38 e

39 codice degli appalti", DUVRI, Capitolato tecnico comprendente

l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei dispositivi,

elenco dei consumabili previsti per i due anni di fornitura e tabella

valutazione qualità;

v' L'avviso di gara;

Disporre la pubblicazione della documentazione di gara in osservanza

dell'art. 10 del Regolamento in economia e direttiva assessoriale prot.

serv. 3 n. 41696 del 22.05.2014, nelle seguenti modalità:

- Lettera invito ed allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi di

Catania www.ao-qaribaldi.ct.it:
Pagina 4 di 6



1. Avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania , all'Albo della

sede centrale dell'ARNAS Garibaldi di Catania, sul sito web della

stessa nonché ai seguenti indirizzi di posta elettronica

dell'Assessorato della salute: pirdps@regione.sicilia.it, e per

conoscenza a beniservizisalute@regione.sicilia.it;

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da

assegnare alla presente procedura di gara;

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente

amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato;

Imputare la complessiva somma di € 200.000,00 IVA esclusa necessaria a far fronte

all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto 01002000400 finanziato con

conto SP 12001000105 autorizzazione di spesa 860 sub 10 2017;

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto

(fondi del P.S.N da rendicontare nei tempi prescritti), munire la presente della clausola

di immediata esecuzione.

I1D.
( Dott. Già

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovanni Anmno)

erale
Santonocito)

II Direttore Sanitj
(Dott.ssa An

II Segretario

(Sig..

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'alt. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile

Pagina 6 di 6


